

ŚWIATOWY DZIEŃ WCZEŚNIAKA



17 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Wcześnieńniaka. To doskonała okazja, aby przypomnieć jak ważna jest stymulacja rozwoju takich maluszków, opieka medyczna, kompleksowa rehabilitacja, a także edukacja rodziców, którzy wymagają szczególnego wsparcia. Rodzice wcześniaków nie są bowiem przygotowani ani emocjonalnie, ani merytorycznie, do opieki nad maleństwem, którego waga nie przekracza często 1000 g dlatego powinni być otoczeni szczególną opieką i psychologicznym wsparciem.

Co roku w Polsce 7% dzieci, a więc 28 tysięcy, rodzi się za szybko, czyli między 22 a 37 tygodniem ciąży. W zależności od stopnia wcześniactwa, może występować szereg dysfunkcji organizmu, które bez pomocy współczesnej medycyny nie pozwoliłyby dziecku przeżyć. Należą do nich m.in. niedobór masy ciała i wzrostu, niedorozwój płodu i związana z nim niewydolność oddechowa oraz ryzyko zakażeń wirusowych i bakteryjnych, a także zaburzenia neurologiczne i rozwojowe. Dzieci urodzone przedwcześnie wymagają szczególnej opieki, ponieważ są narażone bardziej na powikłania zdrowotne niż noworodki urodzone o czasie.

Wielowymiarowa, specjalistyczna pomoc powinna być zapewniona i prowadzona, aż do momentu, gdy wyrównają braki w rozwoju w stosunku do swoich rówieśników.



Tylko jeśli zdrowie noworodków stanie się wspólnym celem polityki zdrowotnej, zapewnimy naszym dzieciom lepszą przyszłość.

Pierwsze miesiące życia wcześniaków to długi pobyt w szpitalu, liczne konsultacje lekarskie. Zazwyczaj dzieci te wymagają we wczesnym okresie swego życia intensywnych zabiegów rehabilitacyjnych i terapeutycznych. Są one oferowane w ramach służby zdrowia (tzw. wczesna interwencja) a także w systemie oświaty. W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Oleśnicy od ponad 10 lat realizowany jest program wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, który zapewnia specjalistyczną opiekę dzieciom wymagającym szczególnego wsparcia z powodu poważnych opóźnień i dysharmonii rozwojowych. Jest on finansowany z budżetu państwa. Więcej informacji znajdziecie Państwo na tej stronie internetowej w zakładce „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”.

Oprac. Bogusława Kwiecińska, neurologopeda –zespół wwrzd. w PPP w Oleśnicy